
Biała Szkoła – Przykładowy program

PROGRAM HEJSZOWINA ZIMA

IV. Ścieżka edukacji europejskiej

Hejszowina to geograficzna nazwa leżącego na pograniczu Polski i Republiki Czeskiej rejonu 
obejmującego m.in. Park Narodowy Gór Stołowych. Ze względu na położenie oraz historię 
okolicy, Hejszowina jest doskonałym miejscem do wprowadzenia tematyki europejskiej.  
Przygotowane w Górach Stołowych trasy biegowe umożliwia poznanie niemal całego Parku 
Narodowego Gór Stołowych i odkrycie piękna zimowych górskich krajobrazów.

1 dzień

Przyjazd, zakwaterowanie, obiad

Ruchowe gry i zabawy integracyjne, wspomagające działanie w grupie i współpracę. Uczestnicy, 
aby wykonać zadania muszą popisać nie tylko umiejętnością twórczego myślenia ale także 
współdziałania w sytuacjach stresujących i nietypowych. W programie m.in. żywy pomnik, 
pajęczyna, narty i ślepiec.

Kolacja
 
Pasterka. Wieczorna wizyta na lokalnym cmentarzu oraz opowieść o burzliwiej i wielokulturowej 
historii wysiedleń i powrotów lokalnej ludności jako tło historyczne powstania UE.

Dzień 2

Śniadanie

PN Gór Stołowych - wejdziemy na szlaki turystyczne Gór Stołowych przy użyciu nart biegowych 
oraz rakiet śnieżnych. Podczas naszej wędrówki zdobędziemy najwyższy szczyt gór Stołowych - 
Szczeliniec Wielki, z którego rozpościera się zapierająca dech w piersiach panorama. 

Obiadokolacja

Prezentacja multimedialna dotycząca roli Polski w Unii Europejskiej oraz szans i zagrożeń 
związanych z członkowstwem.  
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Dzień 3

Śniadanie

Gra terenowa. Nauka posługiwania się mapą, kompasem oraz GPS-em. Uczestnicy mają za 
zadanie pokonać wyznaczoną w trudnym terenie trasę. 

Obiad

Lingua. Zajęcia językoznawcze ukazujące podobieństwa i różnice języków europejskich.

Kolacja

 

Dzień 4

Śniadanie

Duszniki Zdrój. Zwiedzamy nieczynną fabrykę papieru. Wycieczka z przewodnikiem połączona z 
prelekcją na temat pozycji Polski na arenie światowej obecnie i w przeszłości.

Kłodzko - Zwiedzimy tutaj wznoszącą się na skalistym wzgórzu Twierdzę Kłodzką.
Kaplica Czaszek - W barokowej kaplicy ściany wyłożone są trzema tysiącami ludzkich czaszek.

Obiadokolacja

Dzień 5

Śniadanie

Sztuka przetrwania. Uczestnicy zostają podzieleni na współzawodniczące zespoły. Osiągając 
poszczególne etapy rajdu dzięki współpracy i wykorzystaniu wiedzy  oraz umiejętności nabytych 
podczas wyjazdu zbliżają się do czekającej wszystkich uczestników słodkiej nagrody. 

Obiad, zakończenie wycieczki i wyjazd uczestników
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